JANUBA DA BANCA

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Processo n°: 338 INDICAÇÃO : 276 / 2017

Autor: 	JOÃO DE SOUZA NETO

Ementa: 	EFETUAR O ASFALTAMENTO NAS RUAS PEDRO
VIRILLO, MARGINAL RODOVIA ERMÉNIO DE
OLIVEIRA PENTEADO. RUA PADRE BENTO
PACHECO E RUA MASSAHARO KANESAKI.

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria Municipal

competente, realizar um ESTUDO PARA EXECUÇÃO DE ASFALTO, NAS

RUAS PEDRO VIRILLO, MARGINAL RODOVIA ERMENIO DE OLIVEIRA

PENTEADO, RUA PADRE BENTO PACHECO E RUA MASSAHARO

KANESAKI.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender aos pedidos

dos moradores do bairro acima, com a intenção para que seja executado

asfalto nas rua em questão, continuação de asfalto na Rua Pedro Virillo, asfalto

e recuperação de asfalto já existente no trecho que vai da Rodovia Santos

Dumont subindo pela Marginal da Rodovia Armênio de Oliveira Penteado até a

Rua Padre Bento Pacheco no trecho sem asfalto e, executar trecho sem

asfalto bem como recuperação do asfalto na rua Massaharo Kanesaki.

Essa obra irá facilitar a vida dos usuários dessas vias, bem como

mais uma rota para que seja alcançado a Rodovia Santos Dumont, de uma

forma direta.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 17 de Março de 2017.

Atenciosamente,

VEREADOR
Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 2g Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
ja nu ba@i nd a iatuba.sp.leg.br

	Page 1